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Prasident des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias R6Rler, MdL
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, Fraktion der SPD
Drs.-Nr.: 5/2743

Thema: Schiilerinnen und Schiiler in psychotherapeutischer/psychatri-
scher Behandiung

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Kinder und Jugendliche im schulfihigen Alter befin-
den sich nach Kenntnis der Staatsregierung in psychotherapeutischer
oder psychiatrischer Behandlung bzw. wurden fiir eine solche Behand-
lung diagnostiziert?

Frage 2: Wie hoch ist der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler nach
Frage 1 jeweils am Gesamtjahrgang?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:
Fur die Jahre 2006 bis 2008 wurden folgende statistische Daten fur stationar

behandelte Kinder und Jugendliche mit psychiatrischen Erkrankungen er-
fasst:

Jahr 2006 2007 2008
Zahl Schiler 491.062 471.135 453.305
Zahl Erkrankter 4.087 4.393 4177
Anteil am Ge- 0,83 % 0,93 % 0,92 %
samtjahrgang

Frage 3: Welche Daten zu Frage 2 liegen der Staatsregierung zur Situa-
tion in anderen Bundeslandern bzw. zur Situation im Bund vor?

Der Staatsregierung liegen hierzu keine Daten vor.
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 Frage 4: Welche Daten zur Entwicklung der Situation nach Fragen 1 bis 3 in den
letzten Jahren liegen der Staatsregierung vor?

Auf die zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2 wird verwiesen.

Mi ndlichen GriRen
/

Profé. Roland Woller
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